ПРОТОКОЛ № 15
общего собрания собственников жилья  многоквартирных домов № 3,4,5,6,7,8 п. Рощино
п. Рощино                                                                                  07 ноября 2013 года
Место проведения:                    Сельский дом культуры п. Рощино

Время проведения:                     18.00 часов
Инициатор собрания: Правление ТСЖ «Веста».

1.Всего  собственников жилых помещений в многоквартирных домах  п. Рощино: 411, обладающих 18 292 голосами ( из расчёта 1   кв.м жилья собственника  = 1 голосу)

2.Присутствовало на собрании – 51собственник жилья, обладающих  2468 голосами.

3.Кворума нет.

4.Решение собрания носит исключительно РЕКОМЕНДАТЕЛЬНЫЙ ХАРАКТЕР

5.Приглашённые:

     Мячин В.Б. – Глава Администрации Рощинского сельского поселения,
     Шевченко Н.Н. - заместитель Главы Администрации Рощинского сельского поселения.
Избрать Председателем  собрания: Кириллову Р.Д. -  председатель Правления ТСЖ «Веста».
Секретарём собрания: Смирнову Т.И.
Голосовали
«ЗА» -  2468,                  «ПРОТИВ» - 0,                «ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - 0
Повестка дня:

1.О внесении платежей за коммунальные услуги (отопление, холодное и горячее водоснабжение, водоотведение) непосредственно поставщику (ФГБУ УДП РФ «Дом отдыха «Валдай»).

2.О плате за найм для граждан, проживающих в неприватизированных квартирах.
Голосовали
«ЗА» -  2468,                  «ПРОТИВ» - 0,                «ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - 0
Ход собрания по вопросам повестки дня:

1.По первому  вопросу слушали заместителя Главы Рощинского сельского поселения Шевченко Н.Н., который довёл до населения информацию об изменениях в ЖК РФ в статье 155 пункте 6.3 (редакция от 02.07.2013 года).  На основании решения общего собрания собственники помещений в многоквартирном доме и наниматели жилых помещений по договорам найма жилых помещений государственного либо   муниципального жилищного фонда в данном доме могут вносить плату за коммунальные услуги напрямую ресурсоснабжающим организациям.  В нашем вопросе – это поставщик ФГБУ УДП РФ «Дом отдыха «Валдай».

Сейчас вы можете принять решение вносить на прямую поставщику оплату за коммунальные  услуги или нет.

На сегодняшний день вы производите оплату этих коммунальных услуг в ТСЖ «Веста», так как между Товариществом и ФГБУ УДП РФ «Дом отдыха «Валдай» заключён договор на поставку услуг для населения п. Рощино. Товарищество за счёт средств текущего ремонта ежемесячно  оплачивает полностью выставляемые счета за предоставляемые услуги поставщику, так как вы знаете какой долг населения ежемесячно перед ТСЖ «Веста» через информацию на досках объявлений.

Перед вами поставлен вопрос, который вы вправе реализовать - куда платить.
Но так как кворума собрания нет вопрос оплаты за предоставляемые коммунальные услуги (отопление, холодное и горячее водоснабжение, водоотведение) придётся перевести в заочную форму голосования.
Выступили:

Кириллова Р.Д. - вы знаете, что мы боремся со злостными должниками через суды. ФГБУ УДП РФ «Дом отдыха «Валдай» эту работу не вёл по отношению к своим нанимателям и не помогал нам. Оплачивая коммунальные услуги в Товарищество нам легче отслеживать неплательщиков и легче с ними бороться. Разницу в неуплате по коммунальным платежам дом отдыха будет выставлять нам.
Осипова Г.М. - пусть наниматели платят квартплату в дом отдыха.

Щевченко Н.Н.- на этот вопрос информацию Галина Михайловна и все присутствующие получите во втором вопросе повестки нашего собрания.

Писарев Г.Р. –  какой смысл платить в дом отдыха за поставляемые услуги, если нам будут они выставлять разницу.

С неплательщиками надо бороться жестче, ограничить некоторые поставляемые коммунальные услуги. На это есть Постановление Правительства № 354, новые правила предоставления коммунальных услуг.
Баланина В.С. – будет ли дом отдыха принимать деньги, ведь он от нас отказался.

Щевченко Н.Н. – Вера Степановна отвечаю на ваш вопрос: «Если  проголосуют все собственники  чтобы  оплачивать напрямую поставщику. ФГБУ УДП РФ «Дом отдыха «Валдай» обязан выполнять решения Правительства соответственно статье 155 пункт 6.3 ЖК РФ, а  вы оплату за коммунальные услуги будете оплачивать в кассе дома отдыха по их квитанциям.
Никишкина Г.И. – ТСЖ  незаконно с нас берёт деньги, так как с нами не заключены договора.
Боричев А.П. – договора заключены между Товариществом и с ресурсоснабжающей организацией, а с  собственниками отдельно  ни одна организация не будет заключать договор на предоставляемые услуги, так как способ управления у нас ТСЖ

Смирнова Т.И. –поскольку собрание не имеет кворума,  ПРЕДЛАГАЮ:

перевести собрание в заочную форму голосования с вынесением вопроса: «О внесении платежей за коммунальные услуги (отопление, холодное и горячее водоснабжение, водоотведение) непосредственно поставщику ФГБУ УДП РФ «Дом отдыха «Валдай».

Решили: по первому вопросу повестки дня «О внесении платежей за коммунальные услуги (отопление, холодное и горячее водоснабжение, водоотведение) непосредственно поставщику (ФГБУ УДП РФ «Дом отдыха «Валдай»)» собрание перевести в форму заочного голосования и провести в период с 15 ноября  по 17 декабря 2013 года.

2.   По второму вопросу - слушали заместителя Главы Рощинского сельского поселения Шевченко Н.Н., который довёл до населения  информацию об утверждении тарифа платы за пользование жилым помещением (платы за найм) по договорам найма  муниципального жилья в многоквартирных домах Рощинского сельского поселения. Для нанимателей тариф будет составлять 8.00 (восемь) рублей с квадратного метра общей площади жилого помещения (Постановление Администрации Рощинского сельского поселения от 19.02.2013 № 12 прилагается).

В  лицевом счёте (нанимателя) исключается графа «капитальный ремонт», а появляется статья «Плата за найм». Плату за капитальный ремонт общего имущества многоквартирного дома, в соответствии с ЖК РФ,  будет вносить в Товарищество Администрация Рощинского сельского поселения, предоставляющая муниципальные жилые помещения в найм.
      Информация доведена до населения.
Председатель правления                                                   Кириллова Р.Д.
Секретарь собрания                                                           Смирнова Т.И.
Страница 1 из 3